« UNIVERSITETI “NENE TEREZA" NE SHKUP
* YHWUBEP3UTET “MAJKA TEPE3A” BO CKOMJE
I 3 < "MOTHER TERESA” UNIVERSITY IN SKOPJE

Bps ocHoea Ha wien 114 ctaB 1 u cTaB 4 anuueja
3, a BO BpcKa co wieH 37 op onm 3akoHOT 3a
BHCOKOTO 0Opasosanue (“Cii.BecHuk Ha PM” 6p.
82/18) nunen 61 on Craryot Ha VHHBep3uTeTOT
»Majka Tepesa” Bo Ckomje, JlexkaHor Ha
DaKynTeTOT 32 TeXHWYKH HayKH ja JOHece
clesiHaBa

ONJYKA
3a pacnuIIyBam-e H300PH 3a YWIEHOBH H
npeTceaaTes HA CTYAEHTCKO coGpaHHe HA
@aKkynTETOT 32 TEXHHYKH HAYKH

1.Ce pacrmmysaar wus6opn Ha 10 (mecer)
4IeHOBH Ha DAKYNTETCKO CTYACHCTKO coOpanue
u | (emen) Ilpercemaren na akynrercko
CTYIEHTCKO cobOpaHue  Ha @akyaTeToT 3a
TEXHUYKH HAYKW, KOM Ke ce CNpoBelar Ha JeH
06.11.2019 romusa Bo yumnuuua 6p.308, 3-tu
crnpar Ha PaKyNTeTOT 33 TEXHHYKH HAYKH.

2.Ce  wumenysa m3bopHa  KoMmHCH]A 3a
CnpoBeNlyBakbe Ha M30OpUTE 338 WIECHOBH Ha
thaxynTeTcko cTyneHTCKO COGpaHue H 3a u3GOp
Ha Ilpercenaren wa Qakyarercko cTymeHTCKO
coGpanue Ha Daky/ITETOT 3a TEXHUUKH HAYKH BO
CIEIHUOT COCTAB:

1. Bepar Amemu -
npeTceaaTen,
2.Myxapem Jlapauiira - CTy/IEHT — 4JieH,
3. Kammn BakHOCKH - CTY/IGHT — uneH,

4. Non. I-p Punuam Anemu - qneH,

5. low. JI-p Crean Kocesckn — usen.

CTYAEHT - YJIEH,

3.Ce 3anomxysa u30opHaTa KOMUCHjA O UiieH 2
o osaa Omnyka uszGopure 3a uNEHOBH Ha
DakyNTEeTCKOTO CTYJCHTCKO cobpaHHe u 3a
nperceiaten Ha PakyJaTeTCKOTO CTYAEHTCKO
cobpaHne Ja I peaiusupa BO COIVIACHOCT CO
3aKOHOT 32 BHCOKOTO 0Gpa3oBanue u CTaTyToT
Ha VHHBEp3uTeTOT ,Majka Tepesa“ po Ckorje.

4.0Baa ofyKaTa BIEryBa BO CHJIA CO IGHOT Ha
JIOHECYBAETO.

5.IlpaBHa moyka: MIMeHyBaHHTe NpoTHB oOuaa
Omnyka uMaat mpaBo Ha npurosop 1o JlekaHoT
Ha Qakynrerot, BO pok o4 15 neHa ox meHOT Ha
npuemMoT Ha Oxnykara.

6.JlocTaBeHO 110 UIICHOBHTE HA KOMHCHjATa,
OJLIENEHHUE 3a CTYCHTCKH Ipallakha i apXHBa..

Yuupepsuter ,,Majra Tepesa® Bo Cromje

@akynrer 3a Texuuuxu Hayxn
Universiteti “Néné Tereza” né Shkup
Fakulteti 1 Shkenc ave Teknike
Bp/Nr. 0203-248.7
Ow/Prej 22.10.2049
Ne_ b‘aze & nen¥t 1_14 paragra.ﬁ I dhe par‘af'g.raﬁ 4, T
anileja 3, n€ lidhje me nenin 37 t& Ligjit péna/7-yu cripar,
arsimin e larté (“Gazeta zyrtare e RM-s&l000 Cromje,
. . - . . . i a C i
nr.82/18) dhe nenit 61 t& Statutit t& Umversuetl{:;iiﬁ:'ia chepHa
“Néné Tereza” n& Shkup, Dekani i Fakultetit t&3392 3161 004

Shkencave Teknike e solli kété:

www.unt.edu.mk

12 Udarna Birgada
VENDIM 2a/ kati i 7-&,

pér shpalljen e zgjedhjeve pér anétarét dhe 1000 Shiup,

kryetarin e kuvendit studentor té Fakultetit Republika e Maqedonisé

sé Veriut
+389 2 3161 004
www.unt.edu.mk

I.Shpallen zgjedhjet pér 10 (dhejté) anétar t&
Kuvendit studentor t¢ Fakultetit dhe 1 (njg)
Kryetar t& Kuvendit studentor t& Fakultetit prané
Fakultetit t¢ Shkencave Teknike qé& do t& mbahen
né daté 06.11.2019 né méséjtoren nr.308 e
Fakultetit t& Shkencave Teknike.

té Shkencave Teknike

2.Emérohet komisioni zgjedhor pér mbajtjen e
zgjedhjeve pér anétaré t& Kuvendit studentor t&
Fakultetit dhe pér Kryetar t&¢ Kuvendit studentor
t¢ Fakultetit pran& Fakultetit t& Shkencave
Teknike me pérbérjen né vijim:

1.Berat Ademi - student- anétar, kryetar,
2.Muahrem Dardhishta - student — anétar,
3. Qamil Bakioski- student — anétar,
4.Doc.Dr.Rilind Ademi - anétar,
5.Doc.Dr.Stefan Qosevski - anétar.

3.Komisioni zgjedhor i pikés 2 t& kétij Vendimi
obligohet qé zgjedhjet pér anétar t& Kuvendit
studentor t& Fakultetit dhe pér kryetar t&
Kuvendit studentor t& Fakultetit t’i realizojé né
pajtueshméri me Ligjin pér arsimin e larté dhe
Statutin e Universitetit “Néné Tereza” né
Shkup.

4.Ky vendim hyn né fuqi q& nga dita e sjelljes.

S.Keshille juridike: T& eméruarit kundér kétij
Vendimi kang té drejté ankese deri tek Dekani i
Fakultetit, né afat 15 ditor qé& nga dita e pranimit
t€ Vendimit.

6.Dorézuar deri tek: anétarét e komisionit,
shérbimi pér ¢éshtje studentore dhe arkiva.

Dot -p;A UM MamyTa/
Agim Mamuti
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Bps ocHoBa na wien 114 crag 1 1 cTaB 4 ajnuHeja 3, a
BO Bpcka co wieH 37 ox ox 3aKkoHOT 3a BHCOKOTO
o0paszoBanue (“Ci.Becuuk na PM” Op. 82/18) n wnen
61 ox Craryor Ha VHusepsureror »Majka Tepesa” Bo
Crkomje, u Ounnyxa 6p.0203-248/1 on 22.10.2019
TOMMHA 33 pacniulyBame W30OPH 3a WieHORM W
TIPETCeNaTeN Ha CTYNEHTCKO coBpaHue Ha @axynreror
38 TEXHMYKM Hayku, JlekaHOT Ha Pakynreror 3a
TEXHUYKH HAayKH Ha men 22.10.2019 pacnuinysa

OTJAC
3a H360p Ha wieHOBHM M NpeTcenaTen Ha
CTYAEHTCKO cobpanne Ha DakyaTeTor 3a
TeXHHYKH HAYKH

Ce pacnumyga ornac 3a H300p Ha:
1) 10 (necer) unenosu Ha CTYZAEHTCKOTO cobpanne
Ha QakyITeTOT 32 TeXHHYKY HAYKH U
2) 1 (enen) NpeTcenare]l Ha  CTYIAEHTCKOTO
cobpanne Ha VaKkyITETOT 32 TeXHUUKY HAayKH.

Ipaso 1a ce npujasar 3a unenosn Ha (axynrercko
CTYACHTCKO COOpaHHe UMAaT CUTE pefoRHU CTYIEHTH
Ha DaKyNTETOT 3a TEXHHYKH HAYKH KOH e 3aMHIany
Ha CTYIHH BO akaaeMckara 2018/2019 romuua,

IlpaBo na ce OpHjaBaT 3a mpercesaren Ha
dakyarerckoro CTYNCHICKO CoOpaHHe HMaar cure
PCIOBHH CTyieHTH Ha QaKyNTeTOT 33 TEXHAYKH HayKH
KoM cC¢ 3alnMumIaH¥ Ha cCTyauM Bo aKajieMckara
2018/2019 roauua,

Manparor  na H30paHuTe  unewosm  Ha
daxynrerckoro  cryaentcko cobpanne u ma
NpeTCenareioT Ha  (hakynTerckoTo CTYAEHTCKO
coGpanue Tpae 1 (exna) romuna u 3aM0YHYBa OJ1 ICHOT
Ha u30opoT.

I'nacamero 3a u360p Ha 4neHoBy 1 NpeTcenaTen Ha
(aky:ireTckoTo cTyaenTCcko cobpanueke ce oapsku Ha
Aex 06.11.2019 roauna, ox 09:00 no 15:00 vacor so
1pocTopuuTe Ha DakynTeToT 32 TEXHUYKK HayKH,

Kannunature 3a wnemosn u npercenaren Ha
(akynTerckoTo CTYAEHTCKO coOpanue nosnuecypaar;
- Ilpujasa (oGpasen xoj ce nomura so apxuBara
Ha Dakynretor)
- Buorpaduja u
- [llotBpra 3a pemomen cryment sammman BO
axkanemckara 2018/2019 roguna.

Ornmacor Tpae 7 (cemym) nema on newor Ha
00jaByBamero Ha oracHaTa Tabma u Ha BeO cTpanara
Ha VHusepsuteror ,Majka Tepesa” Bo Cronje,
nouwHyBajku on 22.10.2019 roguna,

Ilpujasute co notpeGuure JOKYMEHTH IO OrJIacoT
¢ NoXHecyBaar HajkacHo 1o 29.10.2019 roguua, 1o
H3bopuata komucuja, npeky apxusara Ha Qakynreror
32 TEXHHYKH HAYKH.

VHuBepauter »Majka Tepeza“ so Cromje
Daky:rer 3a Texuuuxn Hayxn
Universiteti “Néné Tereza” né Shkup
Fakulteti i Shkencave Teknike

Bp./Nr. 0203~ 243[2

OnPrej 22402049

12 YaapuHa Bpurazma

. ., . 2a/7-mu cnpar,
Né bazé t& nenit 114 paragrafi 1 dhe paragrafi 4 anilejay o Cronje,

3, n& lidhje me nenin 37 t& Ligjit pér arsimin e lartéPenyG,vmm CesepHa
(“Gazeta zyrtare e RM-sé nr.82/18) dhe nenit 61 téMaxenonnja
Statutit t& Universitetit “Néné Tereza™ n& Shkup dhe'389 23161 004
Vendimin nr.0203-248/1 i daws 22.10.2019 pef"VV-untedu.mk
shpalljen e zgjedhjeve pér anétar dhe kryetar €5 Udarna Birgada
Kuvendit studentor t& Fakultetit t& Shkencave Teknikea/ kati i 7-te,
Dekani i Fakultetit t& Shkencave Teknike né datgl 000 Shkup,

22.10.2019 shpall; Republika e Magedonisé
gk k sé Veriut

+389 2 3161 004
www.unt.edu.mk

KONKURS
pér zgjedhje té anétaréve dhe kryetarit té
kuvendit studentor té Fakultetit ta Shkencave
Teknike
Shpallet konkurs pér zgjedhije té:

1) 10 (dhjet&) anété t& Kuvendit studentor &
Fakultetit t& Shkencave Teknike dhe

2) 1 (nj¥) kryetar i Kuvendit studentor té
Fakultetit t& Shkencave Teknike.

Té drejté¢ konkurimi pér anstare ts Kuvendit
studentor té Fakultetit kang t& gjithé studentét e rregullt
€ Fakultetit t& Shkencave Teknike t& cilst jang
regjistruar né studimet e vitit akademik 201 8/2019.

T¢ drejté konkurimi per kryetar t&¢ Kuvendit
studentor t& Fakultetit kang té gjithé studentét e rregullt
& Fakultetit & Shkencave Teknike t& cilst jang
regjistruar né studimet e vitit akademik 201 8/2019.

Mandati i anétaréve tg zgjedhur t&¢ Kuvendit
studentor t& Fakultetit dhe i kryetarit t&¢ Kuvendit
studentor t& Fakultetit zgjat 1 (njé) vit dhe fillon q& nga
dita e zgjedhjes.

Votimi pér zgjedhje t& anétaréve dhe te kryetarit &
Kuvendit studentor t& Fakultetit do t& mbahet né daté
06.11.2019, nga ora 09:00 deri né& orén 15:00 ng
hapésirat e Fakultetit t& Shkencave Teknike.

Kandidatét pér angtaré dhe kryetar t¢ Kuvendit
studentor t& Fakultetit dorézojné:
-Fletéparaqitje (formular q¢ merret tek arkiva e
Fakultetit)
-Biografi dhe
-Vértetim se &shté student i rregullt i regjistruar ne
vitin akademik 2018/2019.

Konkursi zgjat 7 (shtat) dite qé nga dita e publikimit
né tabelén e shpallieve dhe ne web fagen e
Universitetit “Nén& Tereza” ng Shkup, duke filluar nga
data 22.10.2019,

Pas shpalljes fletéparagitjet me dokumentet e
nevojshme  dorézehen: :




